
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Numero della 
Deliberazione

Data della 
Deliberazione

Oggetto della 
Deliberazione

Esito selezione pubblica per l’assegnazione di una borsa di studio
e  ricerca  per  Data  Manager  laureati  in  Biologia  Molecolare  ed
Applicata  (classe  di  laurea  LM-9)  o  equipollente  -  progetto
23RZGD – SOD  Gastroenterologia Clinica.

Struttura Proponente GESTIONE DEL PERSONALE

Direttore della Struttura TITO BERTI

Responsabile del
procedimento

BARBIERI SIMONA

Immediata Esecutività NO

   



     

Il DIRETTORE UOC GESTIONE DEL PERSONALE 

Visto il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria,
a norma dell'articolo 1 della legge 23 Ottobre 1992, n. 421” e smi;

Vista la Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n.40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e
smi;

Preso atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 Agosto 1990 n° 241 e
s.m.i., art. 6, è la dr.ssa Simona Barbieri appartenente alla UOC Gestione del Personale;

Premesso che con delibera del DG n. 711 del 05/12/2023 si prende atto che:
- il  progetto:  “Risk of  relapse and retreatment success after  vedolizumab discontinuation in  IBD

patients  in  longstanding  remission.”),  presentato  dal  dr.  Gabriele  Dragoni,  dirigente  medico  di
questa  Azienda,  afferente  alla  SOD  Gastroenterologia  Clinica  è  risultato  vincitore  della  call
pubblicata dalla European Crohn’s and Colitis Organisation (ECCO);

- il  budget stimato per la conduzione dello studio, ammonta complessivamente a euro 40.000,00 di
cui euro 20.000,00 per il personale;

- il progetto decorrerà dal 01/01/2024 per una durata di 36 mesi, salvo proroghe; 
- per la gestione economica delle attività programmate è stato assegnato al finanziamento il codice

aziendale 23RZGD;

Vista la nota prot. 213 dell’08/01/2025 con la quale il dr.  Gabriele Dragoni, al fine di garantire il
corretto svolgimento delle attività progettuali,  ha chiesto l’attivazione di una borsa di studio per
Data Manager laureati in Biologia Molecolare ed Applicata (classe di laurea LM-9) o equipollente,
durata 12 mesi, prorogabili, costo complessivo di € 20.00,00, comprensivo del compenso e degli
oneri riflessi (INAIL e IRAP);

Dato atto che con provvedimento DG n. 37 del 17/01/2025 è stata indetta la selezione pubblica per
titoli  e colloquio per l’assegnazione della suddetta borsa di studio e ricerca, alla quale è stata
garantita la prescritta pubblicità, mediante avviso pubblicato sul sito web aziendale, scaduto in
data  04/03/2025  in  esito  al  quale  sono  pervenute  le  domande  dei  candidati:   Iaquinta  Gaia,
Lamanna  Miriana,  Marzano  Chiara,  Romitelli  Antonia,  Sarubbi  Vanessa  e  Simeone  Irene,
trasmesse alla Commissione esaminatrice, stante il possesso dei requisiti previsti dall’avviso;

Considerato che dal verbale della commissione esaminatrice si evince che:
- le candidate Iaquinta Gaia, Romitelli Antonia e Sarubbi Vanessa, benchè formalmente invitati non

si  sono presentate al  colloquio nel giorno e nel  luogo della convocazione e pertanto vengono
considerate ad ogni effetto rinunciatarie alla selezione in questione;

- le  rimanenti  candidate sono state valutate idenee ed in esito alla valutazione complessiva dei
curricula e dei colloqui, la commissione ha redatto la seguente graduatoria:

N
.

Cognome e nome Punti curriculum/50 Punti colloquio/50 Totale/100

1
Simeone Irene 1.00

50 51

2
Marzano Chiara 0.55 50 50.55

3
Lamanna Miriana 0.11 50 50.11

Ritenuto pertanto, in esito alle risultanze sopra indicate, di assegnare la borsa di studio in oggetto
alla dr.ssa Irene Simeone; 



     

Precisato altresì  che la  proroga in  oggetto  non comporta alcun onere aggiuntivo  a carico del
bilancio dell’Azienda, poiché la copertura economica è assicurata dal fondo del progetto 23RZGD

Attestata la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato:

1. Di prendere atto del verbale della commissione esaminatrice della selezione pubblica per titoli e
colloquio per  l’assegnazione di una borsa di studio e ricerca ad un  Data Manager ,  laureati in
Biologia Molecolare ed Applicata (classe di laurea LM-9) o equipollente, per lo svolgimento del
progetto  :  “Risk  of  relapse  and  retreatment  success  after  vedolizumab discontinuation  in  IBD
patients in longstanding remission.”), durata 12 mesi, rinnovabili, presso la SOD Gastroenterologia
clinica,  Responsabile  scientifico  il  Dr   Gabriele  Dragoni,   costo  complessivo  di  €  20.00,00,
comprensivo del compenso e degli oneri riflessi (INAIL e IRAP) e  di assegnare la borsa di studio
in oggetto alla dr.ssa Irene Simeone.

2. Di dare mandato al Direttore dell’U.O.C. Gestione del personale di predisporre gli atti conseguenti
all’adozione della presente deliberazione. 

3. Di dare atto che l’attivazione della borsa di studio in parola non comporterà oneri aggiuntivi a
carico  del  Bilancio  poiché  la  copertura  economica  è  assicurata  dai  fondi  del  progetto  cod.
23RZGD, come rappresentato in premessa.

4. Di dare atto altresì che il costo pluriennale di € 20.000,00 derivante dall'adozione della presente
deliberazione  trova  copertura,  per  le  quote  di  competenza,  all'interno  del  Bilancio  preventivo
economico  per  l'anno  2025  e  del  Bilancio  di  previsione  pluriennale  2025  -  2027  adottati  con
Deliberazione  DG  n.  222  del  27.03.2025  e  in  corso  di  approvazione  da  parte  della  Giunta
Regionale Toscana e che sarà inserito nel monitoraggio mensile dei Conti Economici dei bilanci
degli esercizi di competenza";

5. Di dare atto altresì che, in aderenza a quanto disposto dall’art. 11 del D.L. n. 35/2019 convertito
con modificazioni nella Legge n. 60 del 25.06.2019, questa Azienda concorre al rispetto del limite
del costo del personale del S.S.R. previsto dalla normativa vigente, in osservanza degli indirizzi
regionali in materia ed in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di personale.

6. Di imputare il suddetto costo, le cui quote di competenza per ciascun esercizio dipenderanno dalla
data di assegnazione della borsa di studio in oggetto, al conto economico n. 56080002 “Spese
borsisti  altro  personale  sanitario”  dei  bilanci  dei  singoli  esercizi  e  al  centro  di  costo  1272
Gastroenterologia clinica. 

7. Di  dare  atto,  infine,  che  il  compenso  succitato  sarà  liquidato  e  corrisposto  al  borsista  con
periodicità mensile posticipata, previa attestazione del tutor del progetto, dr. Gabriele Dragoni Il
Direttore

UOC Gestione del Personale
Firma acquisita digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana N° 61 del 7 Aprile 2023 con cui si
nomina  la  Dr.ssa  Daniela  Matarrese  Direttore  Generale  dell'Azienda  Ospedaliera-Universitaria
Careggi;

LETTA E VALUTATA la sopra esposta proposta di  deliberazione presentata dal  Direttore della
U.O.C. Gestione del Personale avente ad oggetto:” Esito selezione pubblica per l’assegnazione di
una borsa di studio e ricerca per Data Manager laureati in Biologia Molecolare ed Applicata (classe
di laurea LM-9) o equipollente - progetto 23RZGD – SOD  Gastroenterologia Clinica”

PRESO  ATTO dell’attestazione  di  legittimità,  nonché  di  regolarità  formale  e  sostanziale  della
proposta espressa dal direttore della U.O.c. Gestione del personale;



     

VISTO il  parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,  per quanto di
competenza;

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
Dr. Dario Rosini Dr.ssa Elvira Bianco
Firma acquisita digitalmente Firma acquisita digitalmente

DELIBERA

per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato:

1. Di prendere atto del verbale della commissione esaminatrice della selezione pubblica per titoli e
colloquio per  l’assegnazione di una borsa di studio e ricerca ad un  Data Manager ,  laureati in
Biologia Molecolare ed Applicata (classe di laurea LM-9) o equipollente, per lo svolgimento del
progetto : “Risk of relapse and retreatment success after vedolizumab discontinuation in IBD
patients  in  longstanding  remission.”),  durata  12  mesi,  rinnovabili,  presso  la  SOD
Gastroenterologia clinica, Responsabile scientifico il Dr  Gabriele Dragoni,  costo complessivo di
€ 20.00,00, comprensivo del compenso e degli oneri riflessi (INAIL e IRAP) e  di assegnare la
borsa di studio in oggetto alla dr.ssa Irene Simeone.

2. Di  dare  mandato  al  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  del  personale  di  predisporre  gli  atti
conseguenti all’adozione della presente deliberazione. 

3. Di dare atto che l’attivazione della borsa di studio in parola non comporterà oneri aggiuntivi a
carico  del  Bilancio  poiché la  copertura  economica è  assicurata  dai  fondi  del  progetto  cod.
23RZGD, come rappresentato in premessa.

4. Di dare atto altresì che il costo pluriennale di € 20.000,00 derivante dall'adozione della presente
deliberazione trova copertura, per le quote di competenza, all'interno del Bilancio preventivo
economico per l'anno 2025 e del Bilancio di previsione pluriennale 2025 - 2027 adottati con
Deliberazione DG n.  222 del  27.03.2025 e in  corso di  approvazione da parte della  Giunta
Regionale Toscana e che sarà inserito nel monitoraggio mensile dei Conti Economici dei bilanci
degli esercizi di competenza";

5. Di dare atto altresì che, in aderenza a quanto disposto dall’art. 11 del D.L. n. 35/2019 convertito
con modificazioni nella Legge n. 60 del 25.06.2019, questa Azienda concorre al rispetto del
limite del costo del personale del S.S.R. previsto dalla normativa vigente, in osservanza degli
indirizzi regionali in materia ed in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di personale.

6. Di imputare il suddetto costo, le cui quote di competenza per ciascun esercizio dipenderanno
dalla data di assegnazione della borsa di studio in oggetto, al conto economico n. 56080002
“Spese borsisti altro personale sanitario” dei bilanci dei singoli esercizi e al centro di costo 1272
Gastroenterologia clinica. 

7. Di  dare  atto,  infine,  che  il  compenso  succitato  sarà  liquidato  e  corrisposto  al  borsista  con
periodicità mensile posticipata, previa attestazione del tutor del progetto, dr. Gabriele Dragoni Il
Direttore

8. Di incaricare la UOC Affari Generali:
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sull'Albo on line, ai sensi della Legge 18

Giugno 2009 n. 69, art. 32, comma 1, consultabile sul sito WEB istituzionale; 
- di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi della Legge Regionale 24 Febbraio

2005, n. 40 e s.m.i., art. 42, comma 2.

Il Direttore Generale
Dr.ssa Daniela Matarrese

Firma acquisita digitalmente


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

